REGISTRO 
DISTRITAL

ACUERDOS DE 2020
CAJA DE VIVIENDA POPULAR

Acuerdo Número 03
(Junio 26 de 2020)

“Por el cual se aprueba un traslado en el 
Presupuesto de Gastos e Inversión de la 

Caja de la Vivienda Popular para la vigencia 
fiscal 2020 por valor de veintinueve mil 

novecientos ocho millones quinientos sesenta 
y cinco mil setecientos ochenta y dos pesos 

($29.908.565.782).

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA CAJA DE LA 
VIVIENDA POPULAR

En virtud del artículo 143 del Decreto 1421 de 
1993, y en especial las funciones conferidas en 
el Acuerdo No. 003 del 9 de mayo de 2008 del 

Consejo Directivo, y 

CONSIDERANDO:

Que el Plan de Desarrollo Económico, Social, Am-

[...]

modificaciones en el Presupuesto de Inversión de la 
Caja de la Vivienda Popular.

Que el Consejo Directivo de la Caja de Vivienda Po-
pular, aprobó el traslado en el Presupuesto Gastos e 

Inversión de la Caja de la Vivienda Popular para la 
vigencia fiscal 2020 por un valor de VEINTINUEVE MIL 
NOVECIENTOS OCHO MILLONES QUINIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
DOS PESOS M/CTE ($29.908.565.782), en la sesión 
virtual del día 26 de junio del 2020.

Que, en mérito de lo anterior,

ACUERDA:
ARTÍCULO PRIMERO: Efectúese una modificación 
en el presupuesto de Gastos de Inversión de la Caja 
de Vivienda Popular, para la vigencia fiscal 2020 en 
la suma, VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHO